
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

CITTA’ METROPOLITANA  DI PALERMO 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 235 DEL 10.08.2023 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa all’Associazione Nuovo Evento di Altavilla Milicia per 

inserimento di n. 1 anziano presso la Casa di Riposo “Papa Giovanni XXIII” Periodo: 

Giugno/Luglio 2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

        

 Premesso che: 

 

- Si trova inserito n. 1 anziano  meglio indicato nell’allegato “A” (da trattenere agli atti degli 

uffici preposti) presso la Casa di Riposo “Papa Giovanni XXIII” di Altavilla Micilia , gestita 

dall’Associazione Nuovo Evento con sede legale in Via Papa Giovanni n. 43  Altavilla Milicia, giusta 

Convenzione del 13.01.2021; 

- Con Determina Dirigenziale n. 92 del 30.03.2023, preso atto della prosecuzione della 

permanenza degli anziani per l’anno 2023, si è provveduto all’impegno di spesa per la 

compartecipazione al ricovero di che trattasi di € 16.563,70 con imputazione al cap. 1303 bilancio 

2023 ad oggetto “Ricoveri Anziani L.R. 6/97” e contestualmente si è proceduto alla liquidazione delle 

fatture relative ai mesi di Gen/feb 2023; 

 

Viste le precedenti Determine:  

- n. 136 del 1/05/2023 con la quale si è proceduto a liquidare la fattura relativa al mese di marzo 

2023 

- n. 176 del 06/06/2023 con la quale si è proceduto a liquidare la fattura relativa al mese di 

aprile e maggio  2023; 

 

Vista la fattura n. 170 del 09/08/2023 per conto di Associazione di Promozione Sociale “Nuovo 

Evento” assunto al prot. n. 15201 del 10.08.2023 per l’importo di € 2.768,18 iva esente  relativo al 

ricovero di n. 1 unità periodo Giugno/Luglio 2023; 

 

Dato atto che ai sensi della Determinazione AVCP N. 4/2011 aggiornata con Del. n. 556/2017, il CIG 

non è dovuto per le prestazioni sociali e sanitarie rese da strutture private accreditate, come nel caso 

della richiamata ditta, regolarmente iscritta all’Albo Reg.le;  

 

Verificata la regolare esecuzione del servizio in oggetto in termini di qualità, quantità e tempistica e 

ritenuto di poter procedere alla liquidazione a favore della Ditta dell’importo complessivo di € 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0015698/2023 del 24-08-2023



 

2.768,18; 

 

Visto il Durc on line ; 

 

Vista la Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di rettifica della Determina Sindacale n. 

37 del 23.12.2022, con la quale al sottoscritto Geom. Giovanni Morana è stato conferito l'incarico 

di Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 

31.12.2023; 

 

DETERMINA 

 

1) Liquidazione della somma complessiva di € 2.768,18 all’Associazione Nuovo Evento con 

sede legale in Via Papa Giovanni n. 43  Altavilla Milicia  per il ricovero di n. 1 anziano alla 

presso la Casa di Riposo “Papa Giovanni XXIII” Periodo: Giugno/Luglio 2023, di cui alla 

fattura in premessa citata e secondo le modalità ivi descritte. 

2) Dare atto che la superiore somma risulta impegnata con Determina Dirigenziale n. 92/2023 al 

cap. 1303 bilancio 2023 ad oggetto “Ricoveri Anziani L.R. 6/97”. 

 
 

 

       F.to IL RESPONSABILE DELSETTORE 

         (Geom. Giovanni Morana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0015698/2023 del 24-08-2023



 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

 

 

Si attesta di avere effettuato i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità vigente, della 

Determina Dirigenziale n. 235_del _10.08.2023_ Sett.VI 

 

Ficarazzi, lì  11/08/2023                Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

        Dott. Salvatore Greco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0015698/2023 del 24-08-2023


